

2023年7月7日

各 位

上場会社名 シグマ 光機株式会社 代表取締役社長 近藤洋介 (コード番号 7713) 間合せ先責任者 執行役員管理本部長 石井 康之 ( T E L 03-5638-8221)

## (開示事項の経過報告)合弁会社の設立手続き完了に関するお知らせ

当社は、2022年8月18日にて開示いたしました「合弁会社設立に関するお知らせ」に関して、本日付にて当該合弁会社の設立手続きが完了いたしましたので、下記のとおりにお知らせいたします。

記

## 1. 合弁会社設立の目的

今回の合弁会社設立は、既往の感染症や疾患に対するセルフメディカルチェックの重要性の認知拡大や高齢化社会で顕在化する医療・介護現場での課題などに対して、ライオンパワー株式会社(以下、「ライオンパワー」という)が持つ医療機器製造技術、プリント基板製造技術や、ミナト光学工業株式会社(以下、「ミナト光学工業」という)が持つ精密加工、組立技術、成型技術と、当社が持つ光技術や技術開発、販売ネットワークなどの個々の企業の強みやナレッジを融合させることで、皆さまのお役に立つパーソナルかつポータブルで高品質なメディカル・ヘルスケア関連製品の提供を、より一層強力に推進することを目的としています。

## 2. 設置予定の合弁会社の概要

1	商号	LMS株式会社 (LMS CO., LTD.)	
2	本社所在地	石川県白山市八束穂 1-1 (シグマ光機株式会社 技術センター内)	
3	工場所在地	シグマ光機株式会社 技術センター内	
4	代 表 者	会長 高瀬敬士朗	(ライオンパワー株式会社 代表取締役社長)
		社長 多幡能徳	(シグマ光機株式会社 取締役 兼 生産本部長)
5	資 本 金	8,500 万円	
6	主な事業内容	メディカル・ヘルスケア業界向け医療機器並びに	
		光学・電気機器などの開発・製造・販売	
7	出資者及び比率	シグマ光機株式会社 47.06%	
		ライオンパワー株式会社 47.06%	
		ミナト光学工業株式会社 5.88%	
8	当事会社間の 関係	資本関係	当社は当該会社の発行株式の47.06%を取得しています。
		人的関係	当社取締役 兼 生産本部長 多幡能徳が
			当該会社の代表取締役社長を務めております。
		取引関係	当社と当該会社は、メディカル・ヘルスケア関連分野向け
			の製品開発・供給並びに当社自動応用製品群で使用するコ
			ントローラ等の供給に関する取引基本契約を締結する予
			定でおります。
		関連当事者への	当社の関連会社に該当します。
		該当状況	

## 3. 今後の見通し

本件合弁会社設立による 2024 年 5 月期の当社の連結及び単体業績に与える影響は軽微であると 予想しております。

なお、本件につき、今後改めて開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上